REQUERIMENTO Nº       , de 2011

Requeremos, nos termos dos arts. 218 e 221 do Regimento Interno

e de acordo com as tradições da Casa, as seguintes homenagens pelo
falecimento, ocorrido no dia 13 de setembro de 2011, do Sr. Olinto
Ponssiano Lima, empresário de sucesso por mais de 30 anos no
Estado do Amapá, duas vezes condecorado como Empresário do Ano.

a) inserção em ata de um voto de profundo pesar; e
b) apresentação de condolências a sua esposa, a Sra. Estelita

Pereira Duarte Ponssiano Lima, e aos seus cinco filhos, no
endereço: Travessa São Francisco nº 233, bairro da Campina,
Belém, Pará, CEP 66.023-530.

Sala das Sessões, em 15 de setembro de 2011.

Senador GEOVANI BORGES